



# ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## УКАЗ

5 октября 2022.  
г. Орёл

№ 551

О внесении изменений в указ  
Губернатора Орловской области от 24 сентября 2019 года  
№ 503 «О внедрении на территории Орловской области Стандарта  
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии постановляю:

Внести в указ Губернатора Орловской области от 24 сентября 2019 года  
№ 503 «О внедрении на территории Орловской области Стандарта развития  
конкуренции в субъектах Российской Федерации» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя  
Губернатора Орловской области по планированию, экономике и финансам.»;

2) в приложении 1:

а) строку:

«Тарасов  
Вадим Александрович

– заместитель Губернатора и Председателя  
Правительства Орловской области  
по планированию, экономике и финансам,  
председатель рабочей группы»

заменить строкой:

«Тарасов  
Вадим Александрович

– заместитель Губернатора Орловской области  
по планированию, экономике и финансам,  
председатель рабочей группы»;

б) после строки:

«Антонцев  
Сергей Юрьевич

– член Правительства Орловской области –  
руководитель Департамента экономического  
развития и инвестиционной деятельности  
Орловской области, заместитель  
председателя рабочей группы»

дополнить строкой:

«Балашова  
Наталья Павловна — Уполномоченный по правам человека  
в Орловской области (по согласованию)»;

в) строку:

«Лабейкин  
Александр Алексеевич — Уполномоченный по правам человека  
в Орловской области (по согласованию)»

исключить;

г) строку:

«Парахин  
Геннадий Павлович — член Правительства Орловской области —  
руководитель Департамента  
промышленности и торговли Орловской  
области

заменить строкой:

«Петров  
Максим Игоревич — член Правительства Орловской области —  
руководитель Департамента  
промышленности и торговли Орловской  
области»;

3) в приложении 2:

а) в пункте 4.1 слова «органов государственной власти Орловской области» заменить словами «органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области»;

б) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Председателем Рабочей группы является заместитель Губернатора Орловской области по планированию, экономике и финансам.»;

в) в пункте 4.5 слова «органов государственной власти Орловской области» заменить словами «органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области»;

г) в пункте 5.4:

слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

слова «сотрудник исполнительного органа государственной власти» заменить словами «сотрудник органа исполнительной власти».

Губернатор  
Орловской области




А. Е. Клычков